[image: ]Câmara Municipal de Santa Bárbara D´Oeste
“Palácio 15 de Junho”
[image: brasao]

INDICAÇÃO Nº 469/2021

Indica ao Poder Executivo Municipal  e aos órgãos competentes reforçar o policiamento e intensificar a ronda da Guarda Municipal no Bairro Jardim Batagin, neste município.

Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal,

Nos termos do Art. 108 do Regimento Interno desta Casa de Leis, dirijo-me a Vossa Excelência e aos órgãos competentes no intuito de solicitar reforço de policiamento e intensificar a ronda da Guarda Municipal no Bairro Jardim Batagin, neste município.

Justificativa:

Os moradores daquela região procuraram esta vereadora solicitando a intensificação do policiamento nas ruas do bairro, quando relataram uma série de furtos e tentativas de furtos, o que acarreta diariamente um receio e insegurança entre os mesmos.

Plenário “Dr. Tancredo Neves”, em 29 de janeiro de 2021.

[bookmark: _GoBack]
Esther Moraes
-vereadora-

image1.jpeg

image2.png
PROTOCOLO 798/2021 - 29/01/2021 15:24